1. Mậu Thân 1968 tôi không về Huế. Tôi, ts Lê Văn Hảo và bà Tùng Chi (những người
lên chiến khu trước) được giao nhiệm vụ ở lại trạm chỉ huy tiền phương –địa đạo Khe
Trái (Thuộc huyện Hương Trà – tỉnh Thừa Thiên)– để đón các vị trong Liên Minh Các
Lực Lượng Dân Tộc Dân Chủ Và Hòa Bình.